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Bent Risom (SSV) 

Ole Jensen (SSV) 
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1. Gensidig orientering 

 

Nødforsyningshændelse hos SSV/SBV 

Finn, Jon og Ole berettede om en nødforsyningshændelse omkring 7. juli 2025, 

hvor det konstateredes at filterskyl på SBV ikke var aktiv. SSV hjalp under 

afhjælpningen med nødforsyning. 

 

SSV Generalforsamling 27. juli 2025 

Jens og Finn kunne berette om fortsat fuld støtte til sammenlægningen. 

 

Jubilæum hos KNV 16. august 2025 

Lars, Leif og Bent kunne berette om en meget vellykket jubilæumsdag med 

meget stor deltagelse af medlemmerne. Det skønnedes at omkring 250 

personer deltog. 

 

2. Vordingborg Kommune 

 

2.1 Indvindingstilladelse for de 3 råvandsboringer.  

 

Leif bemærkede, at der ikke kun skal gives tilladelse til selve boringerne men 

også vandværket i sin helhed. 

 

Når alt er oppe at køre igen efter sammenlægningen, herunder diverse 

ombygninger, vil der blive sendt en ansøgning til kommunen. 

Eksisterende tilladelse udløber i 2025. 

 

 

2.2 Villighed til ekspropriation 

Leif fortalte at ansøgningen fra KNV vedr. ”Villighed til ekspropriation ved 

manglende enighed om erstatning ved etablering af forsyningsledning til Svinø 

By” blev godkendt på byrådsmøde den 28. maj 2025.  
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2.3 Landzonetilladelse 

Ansøgning om landzonetilladelse for de 6 Ha jord, som er aftalt købt af 

Rosenfeldt, er sendt til kommunen som en foreløbig ansøgning. 

Kommunen har allerede kommenteret den foreløbige ansøgning. Leif og 

Tue Mørk vil nu færdiggøre ansøgningen, der også vil blive drøftet med 

Rosenfeldt inden endelig færdiggørelse. 

Kommunen har dog pt. meldt ud, at der ikke vil blive rejst krav om 

skovrejsning (fredsskov), men Leif håber fortsat, at der kan søges om 

puljemidler til dette formål.  

BNBO for Boring 3 vil ligge indenfor arealet, som planlægges købt. 

Såfremt BNBO zonerne på et senere tidspunkt (ved ændret lovgivning) 

bevæger sig udenfor det tilkøbte areal, så vil vandværket ifølge købsaftalen 

skulle købe yderligere jord fra Rosenfeldt.   

En boring 4 indgår også i planerne for de 6 Ha. jord. 

 

3. Anlægsprojekt  

3.1 Kontrahering 

      Der er nu indgået aftaler for alle betydende anlægsarbejder.  

                Dog mangler skriftligt tilbud fra Fladsåelektrikeren, samt et par delpriser 

                vedr. tinglysning fra Skel.dk. 

 

Se også pkt. 3.7 nedenstående vedr. anlægsbudget. 

 

3.2 Aftaler med lodsejere 

 

Leif fortalte at alle lodsejere nu har modtaget tilbud om erstatning.  

 

I forhold til anlægsbudgettet bliver der med hensyn til strukturskade tale 

om ”mellemste strukturerstatning” (anlægsbudgettet var baseret på mindste 

strukturerstatning). Hertil kommer at der også bliver tale om 

afgrødeerstatning, hvor der er mejs og lucerne. Dette omfatter dog kun 

mindre strækning hos Søren Madsen. 
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Endelige aftaler afventes. 

 

 

3.3 Status på udførte arbejde Svinø på KNV 

 

De planlagte arbejder på KNV (på nær automatik) er stort set færdige. Der 

mangler et par småting på smed og el. 

 

Integration af automatik forventes at finde sted omkring uge 38, efter 

nærmere aftale med X-Automation. 

 

3.4 Status udførte arbejder Svinø linjen 

PMT-Group 

PMT-Group er rigtig godt i gang, og deres arbejder vurderes ca. 50 % 

færdige.  

Forsyningsledningen fra KNV til SBV nedgraves med 110 cm fra overkant 

rør til terræn. Under forsyningsledningen (ø110 mm) lægges det dobbelte 

fiberrør (2 x ø20/16 mm). Kun få steder vil der blive anvendt styret 

underboring. Det være sig ved krydsning af vej (2 steder) samt ved 

krydsning af kanal, hvor ledningen føres ud i vejkassen.   

Når ledningen er etableret, skal den trykprøves (13 Bar) og derefter spules. 

Efter spuling analyseres fremført vandværksvand ved SBV.  

I-blæsning af fiber i fiberrøret udestår for nærværende. 

PMT-Group monterer råvandsoverbygninger i Mosen og på SBV når 

smeden (Dahlgaard Vandværksindustri er færdig). 

PMT-Group udfører indmåling i henhold til retningslinjerne fra Thvilum, 

herunder ledningsanlæg på SSV, SBV og Mosen. Til brug for tinglysning 

skal udbudstegningerne opdateres iht. indmålingerne. 

PMT-Group har i Mosen fremført fiber fra råvandsoverbygningen og op til 

Dybsøvejen.  
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Dahlgaard Vandværksindustri (smeden) 

Smeden er ca. 50 % færdig med rørarrangementet på SBV. I mosen er man 

ikke startet endnu, men begge steder har man på værkstedet udført svejste 

præfab rørdele, så det er kun montage som udestår. 

 

Skel.dk 

Skel.dk har udført skelberigtigelse på SSV, SBV og i Mosen. 

 

3.5 Salg af vandværksgrundene SSV og SBV 
 
Vandværksgrundene SSV og SBV er nu begge solgt. 
 
Salget på SSV er udført ved købsaftale udarbejdet af Skel.dk. 
 
Salget på SBV er udført ved købsaftale udarbejdet af EDC-Jyderup. 
 
Se også pkt. 3.7 nedenstående vedr. anlægsbudget. 

 
 

3.6  Salg af Vandværksgrund Mosen skrinlagt 

 

Det er aftalt at vandværksgrunden Mosen ikke sælges for nærværende, men 

at den overgår til Kostræde Ny Vandværk, som det er aftalt i de godkende 

sammenslutningsaftaler imellem vandværkerne.  

 

Den private fællesvej fra Dybsøvejen til det nedlagte vandværk ejes af 

Dybsøvejen 28, men også en del af vandværksgrunden er udlagt som vej 

(hvoraf noget er etableret og andet ikke).  

 

Foruden Dybsøvejen 28 (som også ejer Dybsøvejen 26) har Solskinsvej 10 

vist interesse for at købe vandværksgrunden.  

 

På Generalforsamlingen hos SSV spurgte Månehøjvej 9 også ind til 

fremtiden for vandværksgrunden. 
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3.7 Revideret anlægsbudget og tidsplan 

Anlægsbudget 

Finn havde til mødet udarbejdet et udkast til opdatering af anlægsbudgettet for 

”Anlægsarbejder på SBV”. Udkastet blev gennemgået på mødet.  

Det aftaltes at Leif efter mødet vil opdatere det samlede Anlægsbudget og 

fremsende det til Finn, så det kan vedhæftes nærværende referat. Se 

vedhæftede ! 

Efterskrift til Anlægsbudget 

Opdateringen omfatter (foruden aftalerne på mødet) også tilbudspriser fra 

Fladsåelektrikeren, som blev modtaget 26.08.2025. 

Når de endelige erstatningsbeløb med lodsejerne er på plads opdateres 

anlægsbudgettet igen. 

 

Tidsplan 

Leif meldte ud, at smeden har lovet sig færdig i løbet af uge 35, hvorefter 

elektrikeren kommer på banen med de nødvendige installationer for opstart af 

automatik entreprisen.  

X-Automation afsender styringerne til Fladsåelektrikeren tirsdag uge 35. 

Fladsåelektrikeren har allerede modtaget tavletegninger. 

Fibia (ved Melsted) vil tilslutte fiberforbindelsen til Mosen torsdag uge 36. 

X-Automation holder sig klar fra uge 38, men for at de skal kunne våd-teste 

skal PMT-Group også være klar til omkoblingerne, hvilket vil sige at 

forsyningsledning fra KNV til SBV skal være klare til ibrugtagning. 

Overordnet set er det forventningen at omkobling til vand fra Kostræde Ny 

Vandværk vil kunne foretages primo/medio oktober, såfremt alt forsat skrider 

planmæssigt frem.   
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3.8 Betalingsplan og byggeregnskab 

Betalingsplan 

Leif har aftalt med PMT-Group, at selv om de bliver færdige med deres 

entreprise i oktober, så kan den samlede betaling for entreprisen udskydes til 

medio november.  

Betaling af de øvrige entrepriser dækkes indtil videre af kassebeholdningerne 

hos KNV og SSV. 

Hermed kan vi vente med at hjemtage anlægslånet til primo november 2025, 

hvilket betyder at tilbagebetaling først påbegyndes primo 2026. 

 

Byggeregnskab 

”Regnskabskontor Nord” har etableret en byggesagskonto til styring af 

betalinger på entrepriserne. 

 

4. Kontrakt 

 

4.1 Ændring af tinglyste forsyningsledninger og grunde hos SSV 

Skel.dk ændrer tinglysninger hos SSV, således at de overgår til KNV. 

  

4.2 Udskiftning af målere hos SBV og opdatering af medlemsliste 

Målere er bestilt men stadig ikke leveret. 

Opdatering af medlemsliste udestår. 

 

4.3 Aftaler hos SSV og SBV, som skal overgå til KNV 

& 

4.4 Aftaler SSV og SBV som skal overgå til KNV 
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Det aftaltes at der afholdes særskilt møde imellem Leif, Jens og Finn 

desangående. 

Jon inddrages i første omgang kun efter behov. 

 

5. Øvrigt 

 

Grundvandssamarbejdet – sløjfning af boringer hos SBV 

Svinø By Vandværk skal melde sig ind i Grundvandssamarbejdet  

 

Betaling for forbrug hos SBV og SSV frem til overtagelsesdato 

Hos SSV afregnes årlige driftsbidrag (herunder forbrug) per 31. oktober. 

Hos SBV afregnes årlige driftsbidrag (herunder forbrug) per 31. december 

 

SSV har ved Generalforsamlingen 27. juli 2027 stillet medlemmerne i udsigt, 

at forbruget fra 31. oktober 2025 til 31. december 2025 først ville blive 

afregnet primo januar 2026, sammen med forbruget for 2026. 

 

Det mener Leif og Jon bliver noget rod, bl.a. på grund af den forskel det skaber 

til medlemmerne hos SBV, men også på grund af reglerne om indbetaling af 

statsafgifter. 

 

Leif vil nu drøfte det forhold med Regnskabskontor Nord. 

 

Punktet vil herefter blive drøftet på det under ovenstående pkt. 4.3 og 4.4 

planlagte særskilte møde. 

 

  

6. Næste møde 

 

Næste møde afholdes hos Leif mandag den 3. november 2025 kl. 17.00.  

  

Finn ??.08.2025 


